
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 7721138681
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká 

republika.

a

Město Semily
se sídlem Semily, Husova 82, PSČ 513 01, Česká republika 
IČO: 00276111
(dále jen „pojistník")
zastoupený: Bc. Lenou Mlejnkovou, starostkou.
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
E-mailová adresa:

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smLouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

RENOMIA, a.s.
se sídlem Brno, Štýřice, Holandská 878/4, PSČ 639 00, Česká republika 
IČO: 48391301
(dále jen „samostatný zprostředkovatel')
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: RENOMIA, a.s., Rumunská 655/9, Liberec, PSČ 460 01

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.



-2- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

Článek I
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištěným je:
a) Pojistník.
b) TSM Semily s.r.o., jatecká 128, Semily, PSČ 513 01, IČO: 25932837
c) Kulturní centrum Golf Semily, příspěvková organizace, Vejvarovo nábřeží 199, Semily, PSČ 513 01, 

IČO: 00371394
d) Sportovní centrum Semily, příspěvková organizace, 3. května 327, Semily, PSČ 513 01, IČO: 71183680
e) Sociální služby Semily, příspěvková organizace, BavLnářská 523, Semily, PSČ 513 01, IČO: 00854930
f) Dětské centrum Semily, příspěvková organizace, Na Olešce 433, Semily, PSČ 513 01, IČO: 00856134
g) Základní škola Ivana Olbrachta Semily, příspěvková organizace, Nad Špejcharem 574, Semily, PSČ 513 01, 

IČO: 70155771
h) Městská knihovna Semily, příspěvková organizace, Tyršova 49, Semily, PSČ 513 01, IČO: 00856100
i) Mateřská škola Na Olešce Semily, příspěvková organizace, Na Olešce 433, Semily, PSČ 513 01, 

IČO: 71166289
j) Středisko volného času dětí a mládeže Semily, příspěvková organizace, Tyršova 380, Semily, PSČ 513 01, 

IČO: 00854816
k) Mateřská škola Treperka a waLdorfská Semily, příspěvková organizace, Komenského náměstí 146, Semily, 

PSČ 513 01, IČO: 70939322

2. K pojištění se vztahují
Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP")
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 
Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP")
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízeni
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce
Dodatkové pojistné podmínky (dáLe jen „DPP")
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:
Živel
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)
Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001)
DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních strojů (1606)
Stroje
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401)
Odpovědnost za újmu
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 

výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištěni - Rozšíření 

rozsahu pojištění (1401)
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)



-3- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

DODP112 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Rozšíření rozsahu pojištění (1704)

DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)
DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP117 - Výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)
Obecné
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)
DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 
DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
Jiné
DOD101 - Pojištění okrasných dřevin - Rozšíření předmětu pojištění (1401)
DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a 

hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek II
DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU

1.1. PravidLa pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Na stanovení 
výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku jsou místem pojištění
T01) katastrální území města Semily a další místa pojištění na území České republiky, která pojištěný vlastní 

nebo užívá na zákLadě písemné smlouvy,
není-li dále uvedeno jinak.

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ

2.1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách:
2.1.1. Živelní pojištění ________________________________________________

Místo pojištění: T01) katastrální území města Semily a další místa pojištění na území České republiky, která 
pojištěný vlastní nebo užívá na základě písemné smlouvy

Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DOB101, DOB103, 

DOB104, DOB105, DOB107, DOB108, DOD101

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná 
částka 10)

spoluúčast
5)

pojištění 
se sjednává 
na cenu *)l)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)
MRLP 3)

(Kč) (Kč) (Kč) (Kč)

1.

soubor vlastních budov 
a jiných staveb 1108 180 000 10 000 *)

včetně oplocení a stavebních souč; 
hracích pLoch fotbalových a volejba

jstí, inženýrskýc 
.ových hřišť, ska

i sítí a opěrných zdí, včetně čerpací stanice na vodu, 
te parku, tržnice se Stánky, mola

2. komunikace a mosty 10 000 *) 10 000 000

3.
soubor sakrálních staveb 10 000 *) 300 000
včetně sochy sv. Anny a sv. Václava (před kostelem), kašny se sochou sv. Václava, morového sloupu na 
Komenského náměstí a kašny na Riegrově náměstí



Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

4. ČOV vč. technologie a technického 
zařízení

69 000 000 10 000 *)

5.

soubor vlastních i cizích movitých 
předmětů

49 550 000 10 000 *)

soubor movitých věcí (stroje, vč. mobilních a pracovních strojů, zařízení, inventář) vlastních, cizích a 
užívaných na základě písemné smlouvy, včetně stálé expozice výstavy, soubor městského mobiliáře, 
včetně souboru herních prvků hřišť pevně zabudovaných do země a dřevěný rošt z exotického dřeva 
(angelím vermelho), včetně nafukovacího plátna na volném prostranství; v případě městského mobiliáře 
se jedná např. o lavičky, koše na odpadky, popelníky, stojany na kola, koše na psí exkrementy, pevně 
spojené se zemí - přišroubovány nebo zabudovány pevně do země nebo připevněny uzamčeným řetězem, 
informační panel, květináče zavěšené v Semilech na sloupech veřejného osvětlení

6. soubor zásob vlastních 1 370 000 10 000 *)

7. soubor vlastní dokumentace 1000 *) 30 000

8. soubor vlastního veřejného 
osvětlení 2 000 *) 2 000 000

9. komunitní kompostárna 6 885 000 10 000 *)

10.
cyklostezky a lávky 15 845 800 10 000 *)

včetně mobiliáře, dopravního značení a veřejného osvětlení, pořízené z dotace

11. soubor okrasných rostlin, stromů a 
dřevin vLastních v parcích 2 000 *) 100 000

12. elektrokolo vlastní E-APACHE 
WAKITA CITY 30 000 2 000 *)

13. soubor cenností v pokladničkách a 
schránkách 2 000 *) 150 000

14. soubor cenností včetně stravenek 
v trezorech 10 000 *) 350 000

15.

soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty 
(tapiserie, opona, obrazy) - 
KC Golf Semily

10 000 *) 200 000

i

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení čL 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: „Z pojištěni nevzniká právo na plnění 
pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu."
Odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. h) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na ostatní stavby na vodních tocích.
Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy._____________________________________________________

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách:
2.2.1. Pojištění pro případ odcizeni___________________________________________________________________

Místo pojištění: TOl) katastrální území města Semily a další místa pojištění na území České republiky, která 
pojištěný vlastní nebo užívá na základě písemné smlouvy

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizeni (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOZ108, DOD101,

DOB101, DOB103

Poř.
č. Předmět pojištění

pojistná 
částka 10)

spoLuúčast
5)

pojištění 
se sjednává 

na cenu *) 1)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)
MRLP 3)

(Kč) (Kč) (Kč) (Kč)

1.

soubor vlastních budov 
a jiných staveb 1000 *) 350 000

včetně oplocení a stavebních součástí, inženýrských sítí a opěrných zdí, hracích ploch 1 
volejbalových hřišť, skate parku, tržnice se Stánky a osvětlení

otbalových a

2. soubor herních prvků hřišť pevně 
zabudovaných do země 1000 *) 300 000



-5- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

3.
soubor sakrálních staveb 1000 *) 500 000
včetně sochy sv. Anny a sv. Václava (před kostelem), kašny se sochou sv. Václava, morové 
Komenského náměstí a kašny na Riegrově náměstí

io sloupu na

4.

soubor městského mobiliáře 1000 *) 300 000
jedná se např. o lavičky, koše na odpadky, popelníky, stojany na kola, koše na psí exkrementy, pevně 
spojené se zemí - přišroubovány nebo zabudovány pevně do země nebo připevněny uzamčeným řetězem, 
informační panel, květináče zavěšené v SemiLech na sloupech veřejného osvětlení

5. dřevěný rošt z exotického dřeva 
(angelim vermelho)

1000 *) 400 000

6.

soubor vlastních i cizích movitých 
předmětů

1000 *) 4 000 000

soubor ostatní movitých věcí (stroje, vč. mobilních a pracovních strojů, zařízení, inventář) vlastních, 
cizích a užívaných na základě písemné smlouvy, včetně stálé expozice výstavy, soubor městského 
mobiLiáře, včetně souboru herních prvků hřišť pevně zabudovaných do země, včetně nafukovacího plátna 
na volném prostranství; v případě městského mobiliáře se jedná např. o lavičky, koše na odpadky, 
popelníky, stojany na kola, koše na psí exkrementy, pevně spojené se zemí - přišroubovány nebo 
zabudovány pevně do země nebo připevněny uzamčeným řetězem, informační panel, květináče zavěšené 
v Semilech na sloupech veřejného osvětlení

7. soubor zásob vLastních 1000 *) 200 000

8. soubor cenností v pokladničkách a 
schránkách 1000 *) 100 000

9. soubor cenností včetně stravenek 
v trezorech 1000 *) 250 000

10. jízdní elektrokola vlastní 1000 *) 190 000

11. komunitní kompostárna 1000 *) 100 000

12.
cyklostezky a lávky 1000 *) 100 000

včetně mobiliáře, dopravního značení a veřejného osvětlení, pořízené z dotace

13. cenné předměty a ostatní 
prostředky (MŠ Na Olešce) 1000 *) 40 000

14.

soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběratelské hodnoty 
(tapiserie, opona, obrazy) - 
KC Golf Semily

1000 *) 100 000

15. soubor okrasných rostlin, stromů a 
dřevin vlastních v parcích 2 000 *) 100 000

Poznámky:
Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smLouvy.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách:
2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu________________________________________________________________

Místo pojištění: TOl) katastrální území města Semily a další místa pojištění na území České republiky, která 
pojištěný vlastní nebo užívá na základě písemné smlouvy

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOD101, DODC101, DODC102

Poř. č. Předmět pojištění
pojistná 

částka 10)
spoluúčast

5)

pojištění 
se sjednává 

na cenu *) l)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)
MRLP 3)

(Kč) (Kč) (Kč) (Kč)

1.

soubor vlastních budov 
a jiných staveb

1000 *) 350 000

včetně oplocení a stavebních součástí, inženýrských sítí a opěrných zdí, hracích ploch ■ 
volejbalových hřišť, skate parku, tržnice se Stánky a osvětlení

otbálových a



-6- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

2. soubor herních prvků hřišť pevně 
zabudovaných do země

1000 *) 300 000

3.
soubor sakrálních staveb 1000 *) 300 000
včetně sochy sv. Anny a sv. Václava (před kostelem), kašny se sochou sv. Václava, morové 
Komenského náměstí a kašny na Riegrově náměstí

io sloupu na

4.

soubor městského mobiliáře 1000 *) 300 000
jedná např. o lavičky, koše na odpadky, popelníky, stojany na kola, koše na psí exkrementy, pevně spojené 
se zemí - přišroubovány nebo zabudovány pevně do země nebo připevněny uzamčeným řetězem, 
informační panel, květináče zavěšené v Semilech na sloupech veřejného osvětlení

5. dřevěný rošt z exotického dřeva 
(angelim vermelho)

1000 *) 400 000

6.

soubor vlastních i cizích 
movitých předmětů

1000 *) 600 000

soubor ostatní movitých věcí (stroje, vč. mobilních a pracovních strojů, zařízení, inventář) vlastních, 
cizích a užívaných na základě písemné smlouvy, včetně stálé expozice výstavy, soubor městského 
mobiliáře, včetně souboru herních prvků hřišť pevně zabudovaných do země, včetně nafukovacího plátna 
na volném prostranství; v případě městského mobiliáře se jedná např. o lavičky, koše na odpadky, 
popelníky, stojany na kola, koše na psí exkrementy, pevně spojené se zemí - přišroubovány nebo 
zabudovány pevně do země nebo připevněny uzamčeným řetězem, informační panel, květináče zavěšené 
v Semilech na sloupech veřejného osvětlení

7. soubor zásob vlastních 1000 *) 200 000

8. jízdní elektrokola vlastní 1000 *) 50 000

9. komunitní kompostárna 1000 *) 100 000

10.
cyklostezky a lávky 1000 *) 100 000
včetně mobiliáře, dopravního značení a veřejného osvětlení, pořízené z dotace

11. soubor okrasných rostlin, stromů 
a dřevin vlastních v parcích

2 000 *) 100 000

12.

soubor věcí umělecké, historické 
nebo sběrateLské hodnoty 
(tapiserie, opona, obrazy) - 
KC Golf Semily

1000 *) 50 000

Poznámky:
Zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ - LOUPEŽ PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách:
2.4.1. Pojištění pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin_____________________________

Místo pojištění: území České republiky

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ104, DOZ105, DOB101, DOB103

Poř. č. Předmět pojištění
pojistná 

částka 10)
spoluúčast

5)

pojištění 
se sjednává 

na cenu *) 1)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)
MRLP 3)

(Kč) (Kč) (Kč) (Kč)
1. přepravované peníze a cennosti 1000 *) 200 000

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách



-7- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

2.5. POJIŠTĚNÍ SKLA
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách:
2.5.1. Pojištění skla _______________________________________________________________________________

Místo pojištění: TOl) katastrální území města Semily a další místa pojištění na území České republiky, která 
pojištěný vlastní nebo užívá na základě písemné smlouvy

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103

Poř. č. Předmět pojištění
pojistná 

částka 10)
spoluúčast

5)

pojištění 
se sjednává 

na cenu *) 1)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)
MRLP 3)

(Kč) (Kč) (Kč) (Kč)

1.
soubor vlastních i cizích skel 1000 *) 300 000
skla bez omezení tloušťky včetně vakuovaných skel a plastová komorová skla s UV filtrem

2. vlastní leptaný znak města 2 ks 72 000 1000 *)
Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v přísLušných pojistných podmínkách

2.6. POJIŠTĚNÍ STROJŮ
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách:
2.6.1. Pojištění strojů______________________________________________  _______________________________

Místo pojištění: katastrální území města Semily

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DST111, DOB103

Poř. č. Předmět pojištění
pojistná 

částka 10)
spoluúčast

5)

pojištění 
se sjednává 

na cenu *) l)
MRLP 3)

(Kč) (Kč) (Kč)

1. soubor strojů a zařízení do 12 let 
stáří, včetně elektronických částí 4 000 000 5 000 *)

2. ČOV - technické zařízení včetně 
technologie 60 000 000 5 000 *)

Poznámky:
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených 
v následujících tabulkách:
2.7.1. Pojištěni elektronických zařízení_____________________________________ ___ ______________________

Místo pojištění: TOl) katastrální území města Semily a další místa pojištění na území České republiky, která 
pojištěný vlastní nebo užívá na základě písemné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103

Poř. č. Předmět pojištění
pojistná 

částka 10)
spoluúčast

5)

pojištění 
se sjednává 

na cenu *) 1)

MRLP 3) 
první 

riziko 2)
MRLP 3)

(Kč) (Kč) (Kč) (Kč)

1. vlastní městský kamerový 
systém vnější a vnitřní 700 000 1000 *)

2. soubor mobilní elektroniky vč. 
videosystémů, notebooků

1000 *) 1 000 000

3.
soubor výpočetní techniky vč. 
tiskáren, telefonní ústředny 
a laseru

4 000 000 1000 *)

4. technologie kina - 
KC Golf Semily

5 600 000 1000 *)



-8- Dodatek č. 1 k pojistné smíouvě č. 7721138681

5. Soubor ostatní elektroniky vč. 
zabezpečovacího zařízení

1000 *) 500 000

Poznámky:
Pro mobilní elektronická zařízení je místem pojištění území České republiky.
Odchylně od čl. 1 odst. 4) ZPP P-320/14 se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku 
škody 5 let.
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: „Z pojištění nevzniká právo na 
plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu."__________________

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.8. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následujících tabulkách:
2.8.1. Pojištění odpovědnosti za újmu____________________________________________________

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP106, 
DQDP109, DODP112, DODP115, DODP116, DODP117, DODP122, DODP127, DODP13Q, DOB101_____________

Územní platnost pojištění: Česká republika

Poř. č. Rozsah pojištění
limit

pojistného plnění
sublimit

pojistného plnění
spoluúčast

5)
(Kč) (Kč) (Kč)

pojištění obecné odpovědnosti za újmu způsobenou 
v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 
Sb. a souvisejících právních předpisů, vč. pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a 
vadou práce po předání (dle doložky DODP102)

20 000 000 5 000

1.

pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje také
• pojištění se ve smyslu doložky DODP103 a DODP104 vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit 

újmu způsobenou na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný převzal nebo které pojištěný oprávněně 
užívá se sublimitem pojistného plnění ve výši 800 000 Kč a spoluúčastí ve výši 500 Kč;

• pojištění se ve smyslu čl. 1 odst. 5 ZPP P-600/14 vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout 
náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou a na regresní náhradu, kterou je 
pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění (pokud taková povinnost vznikla v důsledku 
újmy na zdraví nebo životě člověka); toto pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč;

• pojištění se ve smyslu doložky DODP105 vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout náhradu 
nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou a na regresní náhradu, kterou je pojištěný 
povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění (pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního 
úrazu nebo nemoci z povolání zaměstnance pojištěného); připojištění dle tohoto bodu se sjednává se 
sublimitem pojistného plnění 2 000 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč;

• na odpovědnost pojištěného jako provozovatele mola na řece Jizeře se sublimitem pojistného plnění 
ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč;

• na odpovědnost pojištěného jako provozovatele kina Jitřenka;
• na odpovědnost pojištěného vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání 

pozemků, budov a prostor užívaných pro účely pojištěného provozu;
• na odpovědnost pojištěného za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování 

u pojištěného;
• na odpovědnost za újmu v souvislosti se zřízením a provozem Sboru dobrovolných hasičů města 

Semily;
• na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných případech, než

jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, uloženou mu pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu 
neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti 
právnické osoby, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného podle čl. 1 odst. 1) 
ZPP P-600/14 (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. j) a odst. 3) písm. e) a nad rámec č. 1 ZPP P-600/14); 
toto připojištění se sjednává sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč.____________________



-9- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání dle ZPP 
P-600/14, čl. 1 odst. 8) se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč, pro újmy na zdraví 
se sjednává spoluúčast 0 Kč.
Činností nebo vztahem dle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného 
výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle 
přísLušných právních předpisů;
V případě pojištěného TSM Semily s.r.o. není pojištěna činnost Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných), 
Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

2. čisté finanční škody (dle doložky DODP112) 100 000 500

3. křížová odpovědnost (dle doložky D0DP106) 500 000 5 000

4. výkon veřejné moci (dle doložky DODP115) 5 000 000 2 500

5. obecní policie (dle doložkyDODP116) 20 000 000 5 000

6. výkon veřejné služby (dle doložky DODP117) 5 000 000 5 000

7.
sociální služby (dle doložky DODP118) 5 000 000 5 000

pro škody na věci se sjednává spoluúčast ve výši 500 Kč, pro újmy na zdraví 0 Kč

8. věci zaměstnanců (dle doložky DODP130) 
věci odložené/vnesené (dle doložky DODP104) 20 000 000 500

9. provoz pracovních strojů (dle doložky DODP109) 20 000 000 5 000
Odchylně od čl. S odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že 
jsou současně splněny následující podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma

vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2015,
resp. případně příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně 
nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 
vlastnické právo, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2015,
resp. případně příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 
01.01.2015,

b) k usmrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě 
nebo zranění zvířete došlo v době trvání pojištění.

Za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje:
a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení 

zevních sil nebo vlivů, které způsobily ublížení na zdraví,
b) v případě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví lékařsky 

doLožen.
Za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho 
usmrcení.
Za okamžik zranění zvířete se považuje:
a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil 

nebo vlivů, které způsobily zranění,
b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen.
Za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 
Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční 
škodu, je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za 
předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:
a) příčina vzniku čisté finanční škody, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž 

důsledku čistá finanční škoda vznikla, nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2015,
resp. případně příčina vzniku čisté finanční škody, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, 
kterým je 01.01.2015,

b) čistá finanční škoda vznikla v době trvání pojištění.__________________________________________________



-10- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

2.8.2. Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce
Pojištění se řídí: VPP P-100/14 a ZPP P-666/14

Územní platnost pojištěni: Česká republika

Poř. č. Rozsah pojištění
Limit

pojistného pLnění 13)
spoluúčast

5)
(Kč) (Kč)

1.

pojištění odpovědnosti zastupitelů za čistou finanční škodu 
způsobenou obci 5 000 000 1 000

*) tento limit pojistného pLnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po 
předání dLe doLožky DODP102
toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
finanční škodu způsobenou obci porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele 
Města Semily, IČO: 00276111;
pojištěné funkce - zastupitelstvo (všichni členové, vč. starosty, místostarosty a ostatních členů rady)

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čL 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce; je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných udáLostí vzniklých za dobu trvání pojištění

4) zLomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných udáLostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše Limitu pojistného plnění
7) odchylně od čL. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných udáLostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublimitu pojistného plnění
8) limit pojistného plnění ve smyslu čl. 7, odst. 1), 2), 3) ZPP P - 666/14
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny; právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 

je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní; je-li však přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku; je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLP PR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění; není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
událost, považuje se sjednaný MRLP PR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk 
a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

13) limit pojistného plnění ve smyslu čl. 7, odst. l), 2), 3) ZPP P-666/14

3. POJISTNÉ PLNĚNÍ

3.1 Pojistné pLnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, zemětřesením nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.2 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, vyjma pojištění pro případ přerušení 
nebo omezení provozu, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálními ročními limity pojistného pLnění pro lokalitu, a to 
následovně:
Pro lokalitu cyklostezky a lávky včetně mobiliáře, dopravního značení a veřejného osvětlení, pořízené z dotace 
ve výši 5 000 000Kč;
Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší 
nebo stejné výši.



-11- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

3.3 Pojistné pLnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plněni v nižší nebo stejné výši.

3.4 Pojistné pLnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromů, stožárů 
nebo iinvch předmětů, tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

3.5 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodovodním nebezpečím, vč. úniku vody z dešťových svodů, odpadního potrubí a kanalizace, vč. 
potrubí a rozvodů, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši.
]e-li pojistnou smlouvou pojištěno vodovodní nebezpečí a vnikne-li pojistná událost jeho působením je 
součástí pojistného plnění i doložitelný únik vody (vodné a stočné), ke kterému došlo v souvislosti 
s pojistnou událostí. Pojistné plnění z pojištění sjednaného tímto odchylným ustanovením, v souhrnu za 
všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle 
tohoto odchylného ustanovení se odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

3.6 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 - atmosférické srážky, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
200 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 2 500 Kč.

3.7 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 - nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
1 500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 2 500 Kč.

3.8 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doLožkou DODC101, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Od 
celkové výše pojistného pLnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoLuúčast ve 
výši 1 000 Kč.

3.9 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 a za škody způsobené úmyslným poškozením 
vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoLuúčast ve výši 1 000 Kč.

3.10 Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkami DOB104 a DOB108, a to bez ohledu na to, ke kolika druhům 
a předmětům pojištění se pojištění dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 
10 000 Kč.



-12- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

Článek III
VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO

1. Pojistné za jeden pojistný rok:

1.1. Živelni pojištění
Pojistné............................................................................................................................................................ 202 906 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení
Pojistné............................................................................................................................................................ 38 500 Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu
Pojistné............................................................................................................................................................  19 300 Kč

1.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojistné.................................................................................................................................................................2 400 Kč

1.5. Pojištění skla
Pojistné.................................................................................................................................................................8 184 Kč

1.6. Pojištění strojů
Pojistné............................................................................................................................................................  76 000 Kč

1.7. Pojištění elektronických zařízení
Pojistné............................................................................................................................................................  85 100 Kč

1.9. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné.....................................................................................................................................................  120 000 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí............................................................. 552 390 Kč

Obchodní sleva činí ......................................................................................................................................................20%

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí....................................... 441912 Kč

2. Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem a období od 01.01.2021 do 31.12.2021 činí po slevě 
582 Kč a je zahrnuto do splátek pojistného, které je splatné dle bodu 3. tohoto Článku.

3. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:
. k 01.01..................................................................................................................................................  110 478 Kč
. k 01.04..................................................................................................................................................  110 478 Kč
• k 01.07..................................................................................................................................................  110 478 Kč
. k 01.09..................................................................................................................................................  110 478 Kč

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele 
č. ú. 5030018888/5500, vedený u Raiffeisenbank a.s., variabilní symbol: 7721138681.

5. Pojistné se považuje za uhrazené připsáním na účet samostatného zprostředkovatele.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na 
území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného 
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže 
uvedených kontaktních údajů:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
664 42 Modříce, Brněnská 634
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz



-13 - Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.

Článek V
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Zvláštní ujednání pro pojištěni majetku
• Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání 

pojištění odpovídají pojistné částky pojištěné věci pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako 
hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek.

• Veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období je automaticky zahrnut do 
pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10% nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. 
Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v 
průběhu období o více než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného.

• Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v 
důsledku inflace menší než 10%.

• Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo zničení pojištěných 
věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných 
zbytků. Pojistitel vyplatí pojistné pLnění vždy v časové ceně, pokud je opotřebení pojištěné věci vyšší než 80%.

• V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistiteL pouze jednu 
spoLuúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětů pojištění, jichž se pojistná udáLost týká. Toto se vztahuje také na případ, kdy pojistná událost 
nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

• Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, 
pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součástí téhož 
souboru jako poškozená věc.

• Škody způsobené riziky „zápLava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna 
pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití" platí 
časová Lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více 
místech pojištění.

• Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod z vodovodních či kanalizačních potrubí 
a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních) 
způsobených přetLakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí.

• Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízeni, 
sprinklerových a samočinných hasících zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení.

• Za vodovodní zařízení se považují i střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody.
• Pojištění dle doložky DOB105 se vztahuje i na pojištěné ostatní stavby.
• Pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou 

touto pojistnou smlouvou.
• Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě 

smluvní strany nedohodnou jinak.
• Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných 

nebezpečí na nemovitostech na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební 
povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě anebo před kolaudací, pokud k těmto 
nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to 
za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.

• V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovým systému poskytne pojistitel plnění, budou-li 
pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k 
překonání konstrukčního upevnění.

• Pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění 
škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu o odcizeni, vč. pachatelem úmyslně poškozených a 
zničených věcí (vandalismus).

• Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění vztahuje na zařízení bez omezení stáří. Vznik nároku na 
pojistné plnění v případě pojistné události není podmíněno určitým stářím zařízeni.



-14- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

• Pojistitel bude garantovat sazby pojistného uvedené v nabídce po celou dobu platnosti pojistné smlouvy, a to 
i v případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem.

Ujednání k zabezpečení
• Zabezpečení elektrokol:

- uzamčené klasickým lankovým zámkem a připevněné k předmětu pevně spojeným se zemí (stojan na kola, 
lavička, strom, budova apod.)

• Zabezpečení cenností a peněz včetně stravenek:
Soubor cenností v pokladničkách a schránkách - 50 000 Kč
- pokladnička/schránka uzamčena a uložena v uzamčeném prostoru (stůl, skříň)
Cennosti a peníze včetně stravenek v trezorech - 250 000 Kč
- místnost zabezpečena EZS s vyvedením na centrální pult bezpečnostní agentury 
Pro pojištění cenností v trezoru na adrese Bavlnářská 523, Semily:
- cennosti do 50 000 Kč uloženy v uzamčeném trezoru značky Triton, který je pevně připevněn ke zdi
- cennosti do 100 000 Kč uloženy v uzamčeném trezoru s minimální rozměrem 35x60cm o minimální 

hmotnosti 40 kg opatřeném zámkem Mauer

Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy 
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně:

Ostatní zvláštní ujednání
Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankci, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA, REGISTR SMLUV, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA
1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho 

souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického 
úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou 
porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 5 
2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené včl. I bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich 
porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené 
v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho

Bonifikace

Škodný průběh výše bonifikace
do 10% 
do 20% 
do 30%

10% 
.. 7% 
.. 4%



-15- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trváni této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. REGISTR SMLUV
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá povinnosti 

uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, 
aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, 
pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné 
smlouvy.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) 
do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na 
Vás uplatni, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:
• pro účely katkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 

pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro
plnění smlouvy, a

• pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování zaLožené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinností vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, 
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.



-16- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, 
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinností vyplývající 
zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.
Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2021 (počátek pojištění) do 31.12.2023 (konec 
pojištění).
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.01.2021.

]e-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud 
pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která upLatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihLédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, 
že již nastala skutečnost, která by se mohLa stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn 
provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových 
skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu 
pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou.

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek jiným 
elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané 
jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a včas, 
tento dodatek se od počátku ruší.

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících 
k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasíLány na 
korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za 
doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího 
makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel 
v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným 
zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za 
doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží origináL tohoto 
dodatku.
je-li dodatek vyhotoven v listinné podobě, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 2 stejnopisy a 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.



-17- Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721138681

8. Rada Města Semily schválila dodatek na pojištění majetku a odpovědnosti na roky 2021-2023, pod č.j.

9. Tento dodatek obsahuje 17 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 příLohy, z nichž pouze 
Příloha č. 3 je přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I této pojistné smLouvy ve znění tohoto dodatku, které nejsou přiloženy 
k tomuto dodatku.

Výčet příloh:
PříLoha č. 1 - výpisy z Registru ekonomických subjektů v ARES, z obchodního rejstříku a z veřejné části ŽR 
PříLoha č. 2 - smluvní ujednání RENOMIA
Příloha č. 3 - zřizovací listina MŠ Treperka a waldorfská Semily, příspěvková organizace 

Přílohy přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě.

Podepsáno dne+22, 12. 2020

Podepsáno dne+

za poji^titeLe za pojistitele

Ú ik 

za pojistníl

+ je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu.
++ a) je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisujíd/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě.

b) je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data 
podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracovala: tel.



ZŘIZOVACÍ LISTINA 
Mateřská škola Treperka Semily, příspěvková organizace

Úplné znění ke dni 01.01.2021

Zastupitelstvo města Semily na základě ustanovení § 35 a § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ustanoveními § 23 odst. 1 písm. b) a § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, 
usnesením č. 160509/ZM/46B ze dne 09.05.2016 schválilo změnu č. 1, usnesením č. 
200316/ZM/28 ze dne 16.03.2020 schválilo změnu č. 2 a usnesením č. 200914/ZM/xx ze dne
14.09.2020 schválilo změnu č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace schválené dne 
16.09.2010 usnesením č. 5.100.B/10/ZM s účinností od 01.10.2010. S účinností od
01.01.2021 zřizovací listina příspěvkové organizace zní takto:

I.

ZŘIZOVATEL

1. Úplný název zřizovatele: Město Semily

2. Sídlo zřizovatele: Husova 82, 513 13 Semily

3. Identifikační číslo: 00276111

II.
NÁZEV, SÍDLO A IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

1. Název organizace:

2. Zkrácený název:

Mateřská škola Treperka a waldorfská Semily, 
příspěvková organizace

MŠ Treperka a waldorfská Semily, p. o.

3. Sídlo organizace: Komenského náměstí 146, 513 01 Semily

4. Identifikační číslo: 70939322

5. Právní forma: příspěvková organizace

(dále jen organizace)

Zkrácený název podle tohoto článku může organizace používat tam, kde je to z praktických 
důvodů vhodné, a to na razítku, na účetních podkladech běžného obchodního styku, při běžné

Strana 1 (celkem 7)



obchodní korespondenci a vnitřní evidenci, a kde zároveň užitím tohoto zkráceného názvu 
nemůže vzniknout o identifikaci organizace pochybnost. Současně se zkráceným názvem je 
bezpodmínečně třeba používat i zbylé identifikační znaky: IČO a sídlo.

VYMEZENI HLAVNÍHO UCELU A PREDMETU ČINNOSTI ORGANIZACE

1. Vymezení hlavního účelu činnosti: Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace 
zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Organizace provozuje nemovitosti předané k hospodaření.

2. Výmezem předmětu činnosti: Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu 
příspěvkové organizace je výkon činnosti mateřské školy, zařízení školního stravování.

1) mateřská škola
Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem; její 
činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak 
ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy ke školskému zákonu.

2) zařízení školního stravování sloužící dětem a žákům škol, které obec zřizuje
a) školní jídelna - výdejna
Příspěvková organizace jako školní jídelna - výdejna v rámci školního stravování vydává 
jídla, která připravuje jiný provozovatel stravovacích služeb; její činnost se řídí zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením 
§119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu a zajišťuje závodní stravování 
zaměstnancům zařízení v souladu s právní normou 84/2005 Sb., ve znění dalších předpisů.

3. Odloučené pracoviště:
Organizace působí ve vymezeném předmětu činnosti ve svém sídle a v odloučeném 
pracovišti na adrese Špidlenova 483, 513 01 Semily.

IV.
OZNAČENÍ STATUTÁRNÍHO ORGÁNU ORGANIZACE A ZPŮSOB JEHO 

VYSTUPOVÁNÍ JMÉNEM ORGANIZACE

1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, kterého jmenuje do funkce 
a odvolává z funkce zřizovatel - Rada města Semily.

2. Ředitel jedná a vystupuje jménem organizace samostatně.

3. Ředitel řídí organizaci a jedná jménem organizace v souladu s obecně platnými právními 
předpisy a zřizovací listinou. Písemný právní úkon jménem organizace činí ředitel tak, že 
uvede úplný název organizace (nebo otisk razítka organizace) a ke svému jménu 
s dovětkem „řediteU připojí svůj vlastnoruční podpis.

4. Ředitel je zaměstnancem organizace.

5. Ředitel odpovídá za celkovou činnost a hospodaření organizace.

Strana 2 (celkem 7)



6. Ředitel vydává organizační řád, pracovní řád a další vnitřní předpisy organizace.

7. Ředitel zřizuje dle potřeby své poradní orgány a pracovní komise k zajištění plnění úkolů 
organizace.

8. Ředitel písemně jmenuje a odvolává svého zástupce, kterým je zastupován v době 
nepřítomnosti v plném rozsahu práv a povinností. Zástupce při podepisování za organizaci 
připojí dovětek „zástupce ředitele44, popř. zkratku „v.z.“.

9. V případě, že funkce ředitele není obsazena nebo ředitel svoji funkci déle než 3 týdny 
nevykonává z důvodu překážky v práci na straně zaměstnance, je oprávněn jmenovat 
a odvolávat zástupce ředitele zřizovatel.

V.
VYMEZENÍ MAJETKU VE VLASTNICTVÍ ZŘIZOVATELE PŘEDANÉHO 

ORGANIZACI K HOSPODAŘENÍ

1. Majetek ve vlastnictví zřizovatele svěřený organizaci k hospodaření (dále jen „svěřený 
majetek44):
a) Nemovitý majetek: Nemovitý majetek může předat organizaci k hospodaření 

Zastupitelstvo města Semily, vymezení tohoto majetku bude přílohou zřizovací listiny.
b) Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou nemovitého majetku):

Zřizovatel může předávacím protokolem předat organizaci k hospodaření dlouhodobý 
majetek.

VI.
VYMEZENÍ PRÁV UMOŽŇUJÍCÍCH ORGANIZACI NAPLŇOVAT HLAVNÍ ÚČEL

A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému 
organizaci k hospodaření (dále jen „svěřený majetek44):

1. Organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 
odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména zákona č. 477/2008 Sb., v platném znění.

Předchozí písemný souhlas zřizovatele je nezbytný k nabytí majetku do vlastnictví 
zřizovatele darem, děděním, bezúplatným převodem, jinou formou zde neuvedenou.

2. Organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním 
právem nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob.

3. Organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti:
a) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má 

organizace ve svém vlastnictví,
b) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele,
c) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti 

z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod.,
d) nakládat s movitým majetkem, jehož pořizovací cena přesáhne 50.000,- Kč, pouze 

s předchozím souhlasem zřizovatele.

4. Organizace má ke svěřenému majetku tato práva:

Strana 3 (celkem 7)



a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý 
majetek, nemovitý majetek, byt nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok 
pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele,

b) udělit jménem zřizovatele nájemci písemný souhlas k výměně bytu nacházejícího se 
v nemovitosti, která jí byla zřizovatelem předána k hospodářem.

5. Organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého 
majetku zřizovatele předaného jí k hospodaření, a to v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto 
majetkem odpovídá statutární orgán organizace.

7. Majetek nabytý organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí za 
svěřený majetek.

8. Majetková práva nevymezená organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel.

B. Majetková práva a povinnosti organizace k majetku ve svém vlastnictví:

9. Organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu 
činností, pro které byla zřízena, a to:
a) bezúplatným převodem od zřizovatele,
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, předchozí písemný souhlas 

musí být pro jednotlivý právní úkon (souhlas lze poskytnout i na základě předloženého 
soupisu přislíbených darů, pokud bude dle příslibu dar poskytnut do 1 roku ode dne 
udělení souhlasu); zřizovatel dává organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově 
neurčených finančních darů do výše 40.000,- Kč;

c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je 
organizace povinna dědictví odmítnout,

d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele.

10. Organizace nabývá do svého vlastnictví veškerá aktiva pořízená v době její existence 
a činnosti jejím jménem, vyjma nemovitého a movitého majetku dle článku V. zřizovací 
listiny. Do svého vlastnictví nabývá také majetek podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů.

11. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti:
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to:

i) zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele,
ii) zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním.

b) pokud se stane majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným 
převodem od svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně 
bezúplatně zřizovateli. V případě, že zřizovatel nabídku nepřijme, může organizace po 
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za 
podmínek stanovených zřizovatelem.

C. Majetková práva a povinnosti organizace společná pro svěřený majetek a majetek ve 
vlastnictví organizace

12. Organizace má ke svěřenému majetku i vlastnímu majetku tyto povinnosti:
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti 

a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny,

Strana 4 (celkem 7)



b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, 
poškozením, odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy,

c) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou,
d) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního 

prostředí (např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), 
bezpečnosti práce, v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. zajišťováním 
údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod.,

e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku,
f) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo 

k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících,
g) využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem 

v záležitostech týkajících se svěřeného majetku, včas podávat návrhy na zahájení 
řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu škody, vydání 
bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných 
smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních,

h) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase 
obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší než je cena 
v daném místě a čase obvyklá musí být opodstatněná. V případě uzavření nájemní 
smlouvy na dobu delší než jeden rok je povinna sjednat inflační doložku změny 
nájemného,

i) provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a předávat zřizovateli jedno 
vyhotovení inventarizační zprávy v termínu stanoveném zřizovatelem,

j) provádět účetní odpisy svěřeného majetku i vlastního majetku, popř. daňové odpisy, 
pokud to umožňuje zákon o daních z příjmů.

D. Další práva a povinnosti

13. Organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva 
a povinnosti:
a) Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů 

upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání. V případě veřejné zakázky, jejíž 
předpokládaná hodnota přesáhne 1 milion Kč bez DPH, je organizace oprávněna 
realizovat veřejnou zakázku, jen s předchozím souhlasem zřizovatele. Toto omezení se 
nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo 
zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu.

b) V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat 
o přidělení finančních prostředků ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního 
samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z rozpočtu EU nebo 
z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z finančního 
mechanismu Norska a programu švýcarsko-české spolupráce pouze po předchozím 
schválení žádosti zřizovatelem. Investiční činnost realizovanou částečně či zcela za 
pomoci jiných zdrojů může organizace realizovat pouze po předchozím schválení 
investičního záměru zřizovatelem.

14. Organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným 
vlastníkem majetku pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na 
dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu delší.

Strana 5 (celkem 7)



VIL
FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ

1. Finanční hospodaření organizace je upraveno obecně závaznými právními předpisy 
(zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů) a vnitřními předpisy organizace.

2. Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, či z jiných rozpočtů a peněžními dary.

3. Organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu majetku jako vlastní výnosy.

4. Organizace není oprávněna převádět výnosy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku 
do fondu investic organizace dle § 31.

5. Organizace není oprávněna poskytnout dotaci, převzít dluh, přistoupit k dluhu, převzít 
záruky (ruěitelský závazek), zajišťovat závazky, přistoupit k závazku a smlouvě 
o společnosti.

6. Pro zajištění věrného obrazu účetnictví je ředitel oprávněn rozhodnout o převedení 
pohledávek do podrozvahy (tzv. odpis pohledávek). Organizace je oprávněna vzdát se 
práva a prominout pohledávku v jednotlivých případech do výše 5.000 Kč, jedná-li se 
o nedobytnou pohledávku anebo je-li zřejmé, že další vymáhání pohledávky by bylo 
spojeno s náklady převyšujícími výši pohledávky. Na vyžádání zřizovatele organizace 
u těchto pohledávek doloží, že jejich vymáhání je neúspěšné nebo nákladné. Upustit od 
vymáhání pohledávky ve výši nad 5.000 Kč může organizace pouze po předchozím 
písemném souhlasu zřizovatele.

7. Organizace není oprávněna k postoupení pohledávky bez předchozího písemného 
souhlasu zřizovatele.

8. Organizace je povinna plnit závazné ukazatele stanovené jí zřizovatelem.

9. Zřizovatel si vyhrazuje právo ověření účetní závěrky, případně právo určit organizaci 
povinnost ověřit účetní závěrku auditorem. Termíny a konkrétní postup předkládání 
výkazů účetní závěrky zřizovateli určuje zřizovatel.

10. Organizace je odpovědná za řádné plnění svých daňových povinností plynoucích z její 
činnosti.

VIII.
DOPLŇKOVÁ ČINNOST

1. Zřizovatel organizaci povoluje doplňkovou činnost navazující na hlavní účel a předmět 
činnosti tak, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost 
svých zaměstnanců.

2. Předmětem doplňkové činnosti jsou tyto okruhy:
a) Hostinská činnost,
b) Krátkodobé pronájmy nemovitého majetku předaného organizaci k hospodaření ke 

kulturním, společenským, humanitárním a sportovním účelům,
c) Dlouhodobé pronájmy nemovitého majetku předaného organizaci k hospodaření,

Strana 6 (celkem 7)



d) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory 
činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení včetně lektorské 
činnosti.

3. Pro doplňkovou činnost mohou být využívány volné zdroje a zdroje určené pro její 
zajištění.

4. Podmínky realizace doplňkové činnosti jsou:
a) Realizace doplňkové činnosti nesmí narušovat plnění hlavní činnosti příspěvkové 

organizace.
b) Účtování nákladů a výnosů doplňkové činnosti je prováděno odděleně od hlavní 

činnosti.
c) Organizace je povinna postupovat v souladu s právními předpisy vztahujícími se 

k podnikání, jestliže doplňková činnost splňuje podmínky § 420 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a podmínky § 2 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Zisk z doplňkové činnosti organizace bude použit v souladu s ustanovením § 28 odst. 5 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. pouze ve prospěch hlavní činnosti organizace, pokud zřizovatel 
nerozhodne jinak.

IX.
VYMEZENÍ DOBY ZŘÍZENÍ

1. Organizace byla zřízena usnesením Zastupitelstva města Semily č. 95 ze dne 20.9.2001 ke 
dni 1.1.2002.

2. Organizace je zřízena na dobu neurčitou.

X.
ZAJIŠTĚNÍ KONTROLY ORGANIZACE

Organizace je povinna umožnit provádění kontroly majetku zřizovatele, majetku organizace, 
své činnosti i svého hospodaření v rozsahu a způsobem stanoveným zřizovatelem.

XI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zřizovací listina je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu, dvě vyhotovení obdrží organizace a dvě zřizovatel.

V Semilech dne xx.xx.2020

Bc. Lena Mlejnková 
starostka

Strana 7 (celkem 7)


